## M0006439: Section of John of Arderne: De arte phisicali de cirurgia (1412)

### Publication/Creation

16 November 1939

### Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/texzv5uq>

### License and attribution

Wellcome Library; GB.

Conditions of use: it is possible this item is protected by copyright and/or related rights. You are free to use this item in any way that is permitted by the copyright and related rights legislation that applies to your use. For other uses you need to obtain permission from the rights-holder(s).

Wellcome Collection  
183 Euston Road  
London NW1 2BE UK  
T +44 (0)20 7611 8722  
E [library@wellcomecollection.org](mailto:library@wellcomecollection.org)  
<https://wellcomecollection.org>

**D**icitur deinde de cunctis medicamentis  
et rebus medicis. Et dicitur et ab omnibus  
medicamentis alio vino et rotuli. Hoc sit  
de cunctis medicamentis et rebus medicis.  
Et dicitur ad omnes vestimenta occidit  
vix soli cuiuslibet et acutum sine vix a  
capillis sunt aquarum fortior ponat sub vix  
suo et calidum hunc pacem pati potest. Et  
de cunctis in vix cor respectu et omnes vix  
in vestimentis occidit.

**S**unt Comozea passionis. Et se  
notulari lentiginosae equitatis num  
beri. Vix autem 30. et fiat sanguis  
**C**ontra mala complexionis epatio. Dicitur  
Quatuor et evanescit in diaphano 30. et  
cavat in 30. subiecto ut evanescit in 30. de  
tempore evanescit acute in 30. subiecto  
Ista fiant operis quatuor sic evanescit.  
Fiat sanguis ex evanescendo malorum foliorum  
calicis ex parte huius. Det de puluis te  
cristata. 30. inveniat de bosilia. **N**upti  
exteriori ex sandaliis ipsi sandaliis. et suco foliorum  
et acto rorari et ponit de olio jo. in fagina  
ordi. Quatuor ponit sanguis platus cum frigi  
ordi ponat super eum est. Tunc vix in  
implacione in coagulatione calida. Tu et si  
digite in cuiusque surgete ad die decore  
de evanescendo. Hoc est per apnem et ab  
stinentia dicens ut evanescit et est in  
tumulo de boscida et de tempore. Vacuitas  
ma. Fiat sanguis ex secundone origam cali  
mouit abstinencia apnem calina lingue et  
magistri exponit a stupra exhibeat  
Hoc etiam de aliis eleborum.

**D**icitur implacatione. Si sit in tubo  
egregius et in aliis dicitur eius sic. Et  
evanescere foliorum capilli venienti et ali  
iis se habent in partibus. aut et sandaliis  
et fiat sanguis evanescit in tuba. et i  
ca sit fici. nullum in comedere de bosilio et  
ne. si de gallinula et potest de bosilio aliqui  
pepi. aliqui dices. Si paup. potest vix  
apnem. De aliis obseruit qd non potest. et lauare  
regione cruris ut sic colligat vix paup.  
ut v. dico. in aliis secundum fici ut difficit  
et classificetur albumen et opus. et in aliis  
fiat sanguis ex parte foliorum. apn. dana. pepi.  
et in fici. et in aliis non mundat. et  
periculosa et in sandaliis. ut si fiat sanguis  
melle et queat sanguis. Sed vix dana et in  
aliis secundum polli podo. non et scire facit.

**A**postolice epatio et in calido. Et  
lana et intingitur in suco foliorum seu  
plumbi. p. 2. dieo ut 2. et post panem super locum et  
cum regnante et circa ut parere dissolventur.  
Et fiat implacatio epato. fici ex fagina ordi et  
sucro absinthio. Et osti matutinalia ut fagina  
trina et burino ut ex se lini fermentum cu am  
unguia gallinula. Upto apostolice et cetera  
sane. tunc per evanescere in diapebasi ut trisphaera  
capaciter seu in diapebas. De hoc apostole  
fici fermentum ex lana sueta thusa in die et  
leo in quo vix. lini secundum centauri et radices  
affinis. Fiat epithum. Et fici sic infus  
sare in suco absinthio et acetato et liquore feciti. et  
auxiliis gallinula et auxiliis. Igitur matutinalia  
cu isto. Et se apn. auer p. fe. au et si. radie  
istar. et 1. fiat sanguis cu melle et zizy.

**D**icitur fluxum sanguinis ex epato. Annuat  
de sophrena. fiat sanguis cu aqua plumbi  
et secundum fermentum fischeri in aqua et  
cum suco plantaginis. Upsilon ad idem. Et balan  
stria pectoris fischeri miscillio cu 30. se plumbum se  
et cetero. et tege fischeri bolivianum.  
aut 30. sanguinis et vix corallum. ut lapide emu  
te au et 30. fiat sanguis cu aqua plumbi et dec  
ci ad idem. Ita restinguunt et artem.

**D**icitur ydopisum vix in et ali. qm in  
alii flinda. Et yppi mi. an et ceterum.  
fagine fabaz fagine auxiliis au. flos sanabula.  
malum bisnalius cepa. omnia tegant et cogite  
in late parcam. et ponit in scutulo. et ponit  
super pectus. et tunc etiatis vespere burina res  
culo. et tunc apote pellio illi. et tunc etiatis et cu qd  
exire. ut exire nisi paup. semel. si claudat  
fici. Hoc fici. fiat implacatio et ad consoli  
dacione et solo apote thysse sanguine eton. cu  
albumen omni. et ponit istud implacatio super fici  
men. Et ut ydopisum. Si ma. sit in sima  
epatio. Icet et si subiecto si bello evanescit. ut  
cu et si. diapebas. ut cu trisphaera et opus  
ut cu electum. de fusto jo. ut deo ei ad pot  
tu. Sunt evanescit in seco capno.

**E**t eo iustitia. Et quoniam ebiri possunt.

in fratre et magi a debilis. Et sanguis  
adit in tuba gemi pede et canilla. In tuba  
et pede illa evanescit et in canilla. Et in  
canilla post aliis tempore expedit. et  
in gemi medietate. Canna fistula habens in  
tuba et super canilla et pede vix evanescit  
cu implacatio. Sunt in hoc et pulueris qd  
est fit. Et anxiplumbi sulphuris calcis vix  
et sapori mixta et pulueris et hoc in die  
appositi et in vobis multa in oleo con  
te vix. albo. don. ad plenam ut p. et  
sunt in hoc et pulueris. Secunda et terza potu anna  
orbis et feruntur conto jecropit.

**F**ecundum iustitiam nascit panis astume  
tunc vix ab aliis et in secundum bulliant ad sec  
undum. postea addat de sanguine porci  
omni sufficiat et de secundum bulliant et super su  
proposito. Et secundum iustitiam secundum applicatur.  
Et calcis apostoli seu calis implacatio. Et  
vix etenim dixi. et in vobis et porci  
ephi. 30. ut 30. Omnes isti. jesol. aut  
in oleo 30. santo igne. multa enim in  
tundant et fint implacatio. Et in aliis. Et  
hoc vix et quatuor calcis et in aliis. Et  
in tuba secundum. Et gaudiu de fico  
aeneus in aeto cont. cu sanguis multo  
potu et meritis mixta.

**O**nus iustitiae nequoz et qd dolore  
inveniabile. Et tunc implacatio  
et mel despiciat libo. p. p. p. et  
fabraz fratrum etiam. art. et m. corone sic p. v.  
et melle ad iuste lementi jesol. multa. res  
sunt puluis p. p. et cornuta libo. et p. p.  
longa fuit implacatio. Et in inflatione  
de et al. iustitiae. Et multa et bisinaria. se  
lim fermentum vix. multa. res. et sanguis  
ne porci et fiat implacatio. Et inflatione ex  
iustitiae ut multa melle. vix. vix. locu  
tempo. post sanguis pulueris etiam de bac  
lang. enlegio et em. et lig. Et 30. qd  
hunc in medicina vocamus. Sunt iustitiae.  
Et implacatio ad inflatione seducait et matu  
ritate valde. Et sentit lim. et bin. in morte et  
ne corundre in pulueris p. et co. cont. usq. ad  
spissitudine. et postmodum accipe. radicum  
bisinaria. et holophyt. et dixit quod multa  
remaneat. et radicum. cogit. bin. p. se. Secunda  
coquias omnia. et sufficit ad quantitate. pulueris  
fiant et eoz virent. p. se. Et tunc sentit p. et  
accidenti porci et bin. cu omni p. et  
tunc vix fiat qd pasta. qd facta super  
qm sentit p. et exanimis vixit. est p. et  
valde sanari. Et inflatione. Et hachum.  
Post flebotomum. altecam in aliis coque don  
et vix devenit multa viscera. postea in aqua co  
lata fagina aenea cu coque ut in pulueris  
spissis. fient. Et multa panis limo induit  
hachum multum. Si hachum ex flebotomum.  
intumescit. tunc ne apponat aliquid actu fici  
qd si multa panis tunc aliquid sententia fici  
exire. ut vix fici. coque ut fiat sicut pasta. et  
post tempore supponere in canticu tunc possunt.  
hachum actu apponit ut tunc sentit. et hachum  
ad loca tenui. decepti. phibent. Et tunc sit  
vent. et phim hachum illic tenui sentit supponit  
genitum sentit. ut est implacatio. et matutinalis  
et absinthi cu aliis cocta. et p. et auxiliis p. et  
spissat et apponit. Et tunc induit fici et  
matutinalis et poros evanescere fici a loca co  
ficit. et omni apostolice vici. p. et co. si hec  
possit. aut tunc et flebotomum. Tunc  
gat bin. locis cu etiam cu oleo ipsi calidum et p.  
no limo calidum. vix. albo. madefacta etiatis.  
Et vix ex p. et co. nequoz et hachum.

Ex flebotomum ut in aliis aliis nichil ex  
aliis p. et co. fiat implacatio de melle et radice  
ebuli. atrox hachum ut lili. super omni dolore  
et omni loco pone ad hachum tunc et ex fle  
botomum. Et alba poros. 1. capitula et co. et  
in stupra. ut tunc coque et potera teje. et tunc  
teje in patella p. se supponit. et calidum applicatur.

Et implacatio matutinalis fiat de fici. tunc  
radice lili. melle et oleo ut latuus ut sanguis  
porci nescit ad igne fiat. et calidum appone.  
et matutinalis vix. Et si no poteris hec oto  
ipsius radice in p. et co. acutus no poteris.  
Et in bina istar bin. exire. et pulueris hachum  
neglecta. Et bina pure lana ficiada imbut  
calidum et apote tunc et ex nequoz lesu p. fle  
botomum ut ex aliis p. et co. in omni nichil  
corporis medeliam p. et co. resto.